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子どもたちが学校へ来る日を待ちこがれるかのように、校庭の桜は例年より早く満開となりました。４月６日に

は、77名の一年生を迎え、元気な子どもたちの姿が学校にあふれました。 

４月以降は学校生活では基本的にマスク着用を求めなくなり、久しぶりにマスクのない笑顔を見ることができ

ました。徐々にコロナ以前の学校生活に戻っていかれそうです。全員一段ずつ学年の階段を上り、やる気に満ち

た表情を見せてくれました。これから始まる新しい１年間への子どもたちの期待が伝わってきます。その期待に応

えられるよう、保護者の皆様、地域の方々のご支援とご協力をいただきながら、全職員が全力で取り組んでいき

たいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 
９名の職員をお迎えしました 

 
 
令和 5年度  神川小学校の職員組織   

 

 配布しました 学校だより 4月号をご覧ください。 

 

 

 

～ 今年度もよろしくお願いします ～ 



  
校長先生のお話 ～ １学期始業式より ～ 

改めまして、みなさん、それぞれ１つ上の学年へのご進級おめでとうございます。また、今は４年生の代表の発

表、ありがとうございます。今の発表を聞いて、きっと、ぼくも、わたしもがんばろうと思った全校のみなさんを校長

先生も応援します。がんばりましょう。そして、今日のお話は２つです。 

さて、新しい担任の先生になったクラスも、昨年と同じ先生のクラスも、そして、クラスがえがあった学年、なか

った学年など、いろいろだと思いますが、全員、新しい年度、令和５年度を迎えたことに違いはありません。だか

ら、今日は全員にとって新しいスタートの日です。今まで、できなかったことや、いやだと思ってにげてしまってい

たことなどにもチャレンジして、なりたい自分になれるように、気持ちを新たに、今日からはりきっていきましょう。

がんばりましょう。 

今日の午前中、入学式があり、かわいい１年生７７名が新しく神川小の仲間になりました。代表で６年生が参

加してくれましたが、１年生、みんなで迎えてあげたかったですよね。その気持ち、その思い、それが年上の優し

さ、思いやりですね。すてきです。これから、きっと、１年生に会うことがあると思うので、力一杯優しくしてあげてく

ださいね。新しいお友だちも増えました、２年生と３年生に 1 名ずつ。５年生には 2 名。合計４名のお友だちで

す。こちらも、力いっぱい優しくして早く仲よくなってくださいね。 

あと、学校というところは、たくさんの人たちで過ごしているので、いつもうまくいくことばかりではないよね。時

には、ケンカなんかもしてしまったりするかもしれません。でも、たくさんの人がいるからこそ、一人ではなく、みん

ながいるからこそ楽しいことが学校にはいっぱいあると思うのです。ユーチューブやゲームの楽しさとはちがう、

学校ならではの楽しさを、みんなでたくさん体験しましょう。 

だから、とにかく、学校に来ようね。もし、いやなことや、心配なことがあったら、先生やお友だちに遠慮なく相

談して、一人で悩まないで、みんなで考えて解決していきましょう。校長先生も、相談にのりますね。 

 令和５年度。全校児童４８８人。一人一人が、みんなでこうやっていられることを幸せに感じられる、そんな毎日

にしていきましょう。これで校長先生のお話は終わりますが、明日から元気に登校してきてください。待ってます。 
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6日 

7日 

 

12日 

13日 

 

14日 

18日 

19日 

20日 

21日 

24日 

26日 

27日 

 

28日 

4月の行事予定 
入学式・始業式 

集団登校（～14日まで） 

給食開始（2年～6年） 

1年生給食開始 

ＰＴＡ代議員会 

児童会スタート 

避難訓練 

全国学力状況調査（6年） 

ＮＲＴ学力検査（４・５年） 

尿検査① 

授業参観・ＰＴＡ総会・学級懇談会 

眼科検診（1・3・5年） 児童会② 

視力・聴力検査（3年） 

1年生をむかえる会 

視力聴力検査（４・6年） 

血液検査（４・6年） 

 

1日 

8日 

9日 

10日 

11日 

12日 

15日 

16日 

17日 

 

20日 

24日 

29日 

 

５月の行事予定 

児童総会 

家庭訪問①（国分・下堀） 

尿検査２次 

家庭訪問②（久保林・黒坪・上堀） 

心電図（１・４年） 

家庭訪問③（上沢・岩下） 

家庭訪問④（み台南・み台北・大屋） 

家庭訪問⑤（上青木・下青木・梅が丘） 

メディアコントロール週間（～23日） 

ＰＴＡ常任委員会 

ＰＴＡ作業 

運動会特別時間割開始（～２４日） 

児童会③ 

※家庭訪問期間中は、庭訪問を実施し

ないクラスも 5時間授業です。 


